特定非営利活動法人日本小児血液・がん学会

2015年度通常総会議事録

１．日 時：2015年 11月 28日(土) 14 時 50分から 16時 20分まで

２．場 所：甲府富士屋ホテル 昇仙閣

３．出席正会員数：1,077名（うち委任状出席者数 977名） 正会員総数 2,111 名

４．定足数

特定非営利活動法人日本小児血液・がん学会 の通常総会において、上記のとおりの者が出席し

た。 堀部敬三理事長は、本日の総会は正会員総数の 2分の 1 以上の出席があったので有効に成立

した旨を告げた。

５．議長の選任

議長を選出すべく、全員で互選したところ第 57 回学術集会杉田完爾会長が選任され、本人はこ

れを承諾し、議長席に着き、 特定非営利活動法人 日本小児血液・がん学会の総会の開会を宣言し、

議事に入った。

６．議 事

第１号議案 議事録署名人の選任の件

議事録署名人について、議長から本日出席の今泉益栄会員と田尻達郎会員の２名を指名したとこ

ろ、異議なく承認された。

第２号議案 平成 26年度事業報告の件

議長は、堀部理事長に報告を依頼し、堀部理事長より平成 26 年度事業報告書の案が示され、そ

の承認を求めたところ、異議なく承認された。

第３号議案 平成 26年度収支決算の件

議長は、財務委員会前田美穂委員長に報告を依頼し、前田委員長より平成 26 年度収支決算が示

され、その承認を全員に諮ったところ、異議なく承認された。

第４号議案 監事改選の件

議長より、監事について、2 名の選任案が示され、その承認を全員に諮ったところ、異議なく承

認された。

第５号議案 名誉会員推戴の件

議長は、堀部理事長に報告を依頼し、堀部理事長より名誉会員について、理事会より 4名の推戴

案が示され、その承認を全員に諮ったところ、異議なく承認された。

第６号議案 評議員選出の件

議長は、評議員資格審査委員会井上雅美委員長に報告を依頼し、井上委員長より、30名の選出案

が示され、その承認を全員に諮ったところ、異議なく承認された。

第７号議案 一般社団法人設立承認の件

議長は、堀部理事長に報告を依頼し、堀部理事長より一般社団法人設立について、設立の経緯、

現法人からの変更点、現法人の会員は一般社団法人日本小児血液・がん学会の会員資格を有するこ

と及び今後の計画が示され、その承認を全員に諮ったところ、異議なく承認された。

第８号議案 専門医制度規則改正の件

議長は、専門医制度委員会米田光宏委員長に報告を依頼し、米田委員長より専門医制度規則改正

案が示され、その承認を全員に諮ったところ、異議なく承認された。

第９号議案 平成 27年度事業計画の件

議長は、堀部理事長に報告を依頼し、堀部理事長より平成 27 年度事業計画について報告がなさ

れた。

第１０号議案 平成 27年度収支予算の件

議長は、財務委員会前田美穂委員長に報告を依頼し、前田委員長より平成 27 年度収支予算につ

いて報告がなされた。

第１１号議案 庶務報告の件

 議長は、庶務委員会越永従道委員長に報告を依頼し、越永委員長より庶務報告がなされた。

第１２号議案 役員改選の件

 議長は、選挙管理委員会小原明委員に報告を依頼し、小原委員より役員改選について報告がなさ

れた。

第１３号議案 学術委員会報告の件

 議長は、学術委員会越永従道委員長に報告を依頼し、越永委員長より各賞受賞者について報告が

なされた。

第１４号議案 保険診療委員会報告の件

 議長は、保険診療委員会小川千登世委員長に報告を依頼し、小川委員長より平成 26 年度保険診

療委員会活動について報告がなされた。

第１５号議案 専門医制度委員会報告件

議長は、専門医制度委員会米田光宏委員長に報告を依頼し、米田委員長より平成 26 年度専門医

制度委員会活動について報告がなされた。

第１６号議案 疾患登録委員会報告の件

 議長は、疾患登録委員会小原明委員長に報告を依頼し、小原委員長より平成 26 年度疾患登録状

況について報告がなされた。

第１７号議案 各種委員会報告の件

 議長は、堀部理事長に報告を依頼し、堀部理事長より各種委員会の活動について報告がなされ、

活動詳細については学会ホームページに掲載されることが報告された。

第１８号議案 第 60回日本小児血液・がん学会学術集会会長の件

議長は、堀部理事長に報告を依頼し、堀部理事長より、理事会における選挙の結果、細井創会員

が第 60回日本小児血液・がん学会学術集会会長に選定されたことが報告された。

第１９号議案 第 58回日本小児血液・がん学会学術集会準備状況報告の件

 議長は、黒田達夫次期会長に報告を依頼し、黒田次期会長より第 58 回日本小児血液・がん学会

学術集会の準備状況について報告がなされた。

第２０号議案 第 59回日本小児血液・がん学会学術集会準備状況報告の件

 議長は、石井榮一次々期会長に報告を依頼し、石井次々期会長より第 59 回日本小児血液・がん

学会学術集会の準備状況について報告がなされた。

議長は、以上をもって特定非営利活動法人 日本小児血液・がん学会の通常総会に関するすべて

の議事を終了した旨を述べ、閉会を宣した。